2

Дело     № 2-39-304/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

8 июля 2021 года                                                                     г.Евпатория

Суд в составе:

председательствующего – мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.

при секретаре – Какирцевой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Евпатории Республики Крым к Беляловой Султание Шевкетовне о взыскании излишне выплаченной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии,

РЕШИЛ:

Иск Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Евпатории Республики Крым к Беляловой Султание Шевкетовне о взыскании излишне выплаченной суммы федеральной социальной доплаты к пенсии – удовлетворить.

Взыскать с Беляловой Султание Шевкетовны, *** года рождения, в пользу Государственного учреждения - Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Евпатории Республики Крым излишне выплаченную сумму федеральной социальной доплаты к пенсии за период с ***года по ***года в размере 12071 руб. 48 коп. (двенадцать тысяч семьдесят один рубль 00 копеек).

Взыскать с Беляловой Султание Шевкетовны в местный бюджет города Евпатории Республики Крым государственную пошлину в сумме 482 руб. 84 коп. (четыреста восемьдесят два рубля 84 копейки).

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.А.Фролова